ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

на совершение юридических действий

г. Санкт-Петербург                                                                                              «15»  сентября  2012 г.
                                                                       , именуемый в дальнейшем "Доверитель", с одной стороны,  и  ООО «Север Капитал», в лице генерального директора Неманежиной Татьяны Юрьевны, именуемый в дальнейшем "Поверенный", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Доверитель поручает, а Поверенный берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Доверителя следующие юридические действия:
1.2. Поверенный обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Доверителя. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

1.3. Права и обязанности по сделкам, совершенным Поверенным, возникают непосредственно у Доверителя.

1.4. Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Доверителя и Поверенный не мог предварительно запросить Доверителя либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Поверенный обязан уведомить Доверителя о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.

1.5. Поверенный вправе передать исполнение поручения другому лицу (заместителю). Поверенный отвечает за выбор заместителя.
1.6. В случае передачи полномочий другому лицу (заместителю) поверенный обязан уведомить Доверителя о назначении заместителя и сообщить Доверителю необходимые сведения об этом лице.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поверенный обязан:

- сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения;

- передавать Доверителю без промедления все полученное по сделкам, совершенным во исполнение поручения;

- нести ответственность за сохранность документов, материальных ценностей и денежных средств, переданных ему Доверителем для исполнения поручения;

- по исполнении поручения или при прекращении договора поручения до его исполнения без промедления возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек;

-назначить для исполнения поручения квалифицированного юриста.
Поверенный обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с законом возлагаются на Поверенного.

2.2. Доверитель обязан:

- выдать Поверенному доверенность (доверенности) на совершение юридических действий, предусмотренных настоящим договором;

- без промедления принять  все предоставленные Поверенным документы и все исполненное им в соответствии с договором;

-обеспечить Поверенного документами, материалами и денежными средствами, необходимыми для выполнения поручения;

-возместить в пятидневный срок Поверенному понесенные в связи с исполнением поручения издержки;

- уплатить Поверенному обусловленное настоящим договором вознаграждение.

2.3. Доверитель и Поверенный должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой.

3. СРОКИ И РАСЧЕТЫ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до "25"января  2013 г., указанный срок может быть продлен по согласованию между Доверителем и Поверенным.
3.2. Вознаграждение Поверенного составляет                                      рублей.

3.3. Денежная сумма в размере                                       рублей в качестве аванса выплачивается Поверенному немедленно после подписания настоящего договора поручения путем передачи денежных средств Доверителем Поручителю (представителю Поручителя) либо другими правомерными способами в соответствии с действующим законодательством РФ. Оставшаяся сумма в размере                                                      рублей выплачивается Поверенному немедленно после

 путем передачи денежных средств Доверителем Поручителю (представителю Поручителя) либо другими правомерными способами в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ОСНОВАНИЯ И ПОСЛЕДСТВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор поручения прекращается вследствие:

- отмены поручения Доверителем;

- отказа Поверенного от исполнения поручения.

4.2. Доверитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от него во всякое время. Соглашение об отказе от этого права ничтожно.

4.3. При отмене поручения Доверителем до того, как поручение исполнено Поверенным полностью, он обязан возместить Поверенному понесенные при исполнении поручения издержки.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, нормативно-правовые акты государственных органов власти.

5.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.

5.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более 60 (шестидесяти) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Доверитель:
    Поверенный:
ООО «Север Капитал»

ИНН 7801548458       КПП   780101001

ОГРН 1117847221788

Адрес:

199178, г. Санкт-Петербург, 17 линия, д. 54, корп. 4, литер А, помещение 15-Н
р/с 40702810201070305092
в филиале «Петровский»

ОАО Банк «Открытие» г. Санкт-Петербург

к/с № 30101810600000000809

БИК 044030809
email: info@sc-consulting.ru

www.sc-consulting.ru

ПОДПИСИ СТОРОН:

         Доверитель:                                                                Поверенный:

                                                                           Генеральный директор ООО «Север Капитал»

                                                                           Т.Ю. Неманежина